

Text těla emailové zprávy z podání 19247/2019

Od: [REDACTED]
Komu: podatelna@osoud.cli.justice.cz
Kopie:
Předmět: ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE

30Si 126 2019

OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ

Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa

Věc: ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE

podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žadatel:

[REDACTED]

Elektronicky s ověřeným podpisem

Doručovat do datové schránky

29. 4. 2019

Viděl -

V České Lípě dne 30.9.2019
Předseda okr. soudu



[REDACTED]

OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ

Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa

30Si 126 2019

Věc: ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE

podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žadatel:

[REDACTED]

Elektronicky s ověřeným podpisem

Doručovat do datové schránky

29. 4. 2019



[REDACTED]

Žadatel svou ŽÁDOSTÍ O POSKYTNUTÍ INFORMACE podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů si dovoluje požádat nadepsaný soud o následnou informaci:

Žádám o doslání předpisu či povolení, který povoluje předvolaným osobám, svědkům vstoupit do budovy nadepsaného soudu se zbraní.

Žadatel je přesvědčen o skutečnosti, že je zakázáno cizím osobám (s výjimkou příslušníků policie, vězeňské a justiční stráže ve službě) **do budovy soudu vnášet zbraně, střelivo a výbušniny.**

Přes tuto skutečnost došlo dne 25. 4. 2019 v nařízeném jednání na 12:30 v budově soudu ke spisové značce 3 T 106/2018 ke skutečnosti, že na žádost státního zástupce [REDACTED] soud předvolal jako svědky dva příslušníky policisty z Policie ČR - Dopravní inspektorát Mělník sídlem Bezručova 2796, 276 01 Mělník, **kteří se dostavili jako svědci k soudu a byli viditelně ozbrojeni.** Jeden v zásahové uniformě a druhý v civilu avšak také ozbrojen. Na svou svědeckou výpověď čekali déle než hodinu před jednacím síní a následně podali svědeckou výpověď.

Dovoluji si tedy zdvořile požádat o vysvětlení důvodu, jak mohli svědci být při své svědecké výpovědi ozbrojeni.

S úctou

[REDACTED]

Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Okresní soud v České Lípě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

Pořadové číslo zprávy: 19247 / 2019 Ev. číslo: f8e51b92-68e7-4cce-a9ee-69e489f2ea48
 Druh podání: Elektronická pošta ID zprávy:
 Věc: ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE

Odesílatel:

ID schránky: Typ datové schránky:
 Osoba: Adresa:

Doručeno do emailové schránky dne: 29.04.2019 11:47:52
 Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:
 Sp.zn. příjemce: Sp.zn. odesílatele:
 Lhůta končí: K rukám: Ne
 Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Podpis je platný
 Podepsal: Vystavil: PostSignum Qualified CA 2
 Sériové číslo certifikátu: Platnost: 03.09.2018 - 23.09.2019
 Antivirový test: Proběhl v mailovém systému Obsah podání: OK
 Elektronický podpis: Platný Časové razítko: Nepřipojeno
 Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 29.04.2019 11:11:14
 Datum a čas autom. ověření: 29.04.2019 11:48:18

Počet podaných příloh:1

Číslo přílohy	Výsledek	Název příl. CRL	Identifikace podepisující osoby	Identifikace vystavitele certifikátu	T	U	K	P	R	A	C	V
1		OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ § 106 Policisté ozbrojeni 29.4.2019.pdf										
	Podpis je platný	CRL z 29.04.2019 11:11:14	03.09.2018 - 23.09.2019	PostSignum Qualified CA 2	A	A	N	*	-	A	-	-

Čas ověření příloh: 29.04.2019 11:48:18 Ověření příloh: ověřováno automaticky

Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):

Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
 Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
 Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
 Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.

T	Technické parametry ¹ :	A=splňuje	N=nesplňuje
U	Uznávaný elektronický podpis / značka:	A=připojen	N=neřipojen
K	Kvalifikované časové razítko:	A=připojeno	N=neřipojeno
P	Uznáv. el. podpis kvalif. certifikát (platnost):	A=platný	N=neplatný
R	Kvalifikované časové razítko (platnost):	A=platné	N=neplatné
A	Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb ² :	A=ano	N=ne
C	Kvalifikované časové razítko:	A=platné	N=neplatné
V	Vytvořeno před zneplatněním certifikátu:	A=ano	N=ne

¹ Technické parametry - velikost, formát, škodlivý kód.

² Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Česká republika
OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ
jako organizační složka státu
Děčínská 390, PSČ: 470 52
Telefon: 487 072 111
Telefax: 487523223
E-mail: Podatelna@osoud.cli.justice.cz
IČO 024 821
Bankovní spojení 429-421/0710

Věc: 30 Si 126/2019 – žádost o poskytnutí informace

Vážený 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám sděluji, že v zákoně číslo 6/2002 Sb. je v § 7 odstavce 1-3 uvedeno následující:

(1) Do budovy soudu nebo na místo, kde soud jedná, je zakázáno vstupovat se zbraní nebo s jinými předměty, které jsou způsobilé ohrozit život nebo zdraví anebo pořádek. Tento zákaz se nevztahuje na soudce a na příslušníky ozbrojených sil a ozbrojených sborů, jestliže vstupují do budovy soudu nebo na místo, kde soud jedná, v souvislosti s plněním svých služebních povinností.

(2) Každý je povinen podrobit se osobní prohlídce a prohlídce všech věcí, které má u sebe, za účelem zjištění, zda neporušuje zákaz podle odstavce 1. Tato povinnost se nevztahuje na státní zástupce, advokáty, notáře a soudní exekutory, nestanoví-li předseda příslušného soudu jinak.

(3) Odstavce 1 a 2 se rovněž nevztahují na osoby, o nichž to stanoví v jednotlivých případech předseda příslušného soudu.

U Okresního soudu v České Lípě je od 1. 11. 2016 účinné opatření předsedy Okresního soudu v České Lípě ze dne 31. 10. 2016 Spr 1904/2016 stanovující seznam osob, které nebudou kontrolovány při vstupu do budovy Okresního soudu v České Lípě. Od stejného data je rovněž účinná Metodika kontroly osob vstupujících do budovy Okresního soudu v České Lípě podrobně upravující povinnosti osob zdržujících se v budově soudu i způsob provádění kontrol takových osob vstupujících do budovy soudu. Oba tyto dokumenty jsou k dispozici na webu okresního soudu.

Podle sdělení velitele místní jednotky justiční stráže se dne 25. 4. 2019 do budovy soudu dostavili dva příslušníci Policie ČR, kteří byli ozbrojeni. Oba byli oblečeni ve služebním stejnokroji, prokázali svoji totožnost a předložili předvolání k soudu jako svědci. Vzhledem k těmto zjištěním příslušníci justiční stráže v souladu se zněním zákona i opatřením předsedy soudu oběma umožnili vstup do budovy soudu.

Česká Lípa 7. 5. 2019

Mgr. Milan Vencel v.r.
předseda okresního soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje:
Bc. Zuzana Koppanová